
председателя          - врио руководителя управления <…>;
членов

 

 

в присутствии

(с использованием

системы видеоконфе-
ренцсвязи),

         - заместителя начальника отдела <…>;

         - специалиста-эксперта <…>,

 

- от ФГКОУ «Ульяновское гвардейское суворовское
военное училище Министерства обороны Российской
Федерации»:

- <…> (доверенность № 7 от 23.11.2021 г.),

 

РЕШЕНИЕ

25.11.2021                                                                                                  Дело № 073/06/42-
659/2021

г. Ульяновск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской
области

по контролю закупок в составе:

рассмотрев дело № 073/06/42-659/2021 по жалобе ООО «ЧОП «СКИФ-К» (далее -
заявитель) на действия заказчика при проведении закрытого аукциона №
0368100011521000003 (наименование объекта закупки – «Оказание охранных услуг
для ФГКОУ «Ульяновское ГСВУ МО РФ»; заказчик – Федеральное государственное
казенное общеобразовательное учреждение «Ульяновское гвардейское
суворовское военное училище Министерства обороны Российской Федерации»,
далее - заказчик) по признакам нарушения Федерального закона «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ (далее - Закон о контрактной
системе) в порядке, предусмотренном Административным регламентом,
утвержденным приказом ФАС России от 19.11.2014 г. № 727/14,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Вх. № 8308 от 18.11.2021 г. в Ульяновское УФАС России поступила жалоба ООО «ЧОП
«СКИФ-К» на действия заказчика при проведении закрытого аукциона №
0368100011521000003.

Содержание жалобы составило указание на то, что заказчиком в нарушение
требований статьи 42 Закона о контрактной системе и Постановления
Правительства РФ № 1428 от 27.11.2017 г. в ЕИС не опубликовано извещение о



проведении закрытого аукциона № 0368100011521000003.

 

На заседании Комиссии 24.11.2021 г., которое происходило в дистанционном
режиме, представитель заказчика с доводами жалобы не согласилась, пояснила,
что в соответствии с положениями статьи 84 Закона о контрактной системе и
Постановления Правительства РФ № 1428 от 27.11.2017 г. заказчик вправе проводить
закрытый аукцион без размещения извещения в открытой части ЕИС.

В рассмотрении жалобы объявлялся перерыв до 15:30 25.11.2021 г. для
документального анализа материалов по делу.

 

Вх. № 8486 от 25.11.2021 г. в Ульяновское УФАС России от заказчика поступили
возражения на жалобу, содержащие указание на доводы, озвученные ходе
заседания Комиссии 24.11.2021 г.

 

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия приняла решение признать
жалобу ООО «ЧОП «СКИФ-К» не подлежащей рассмотрению, при этом Комиссия
исходила из следующего.

 

Вх. № 8435 от 23.11.2021 г. в Ульяновское УФАС России от заказчика поступили
запрашиваемые документы и сведения, связанные с проведением закрытого
аукциона № 0368100011521000003.

В соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации и (или) извещения о проведении электронных процедур,
закрытых электронных процедур может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таких процедурах.

Согласно извещению и документации о проведении закрытого аукциона №
0368100011521000003 датой окончания срока подачи заявок на участие в указанной
закупке является 09.11.2021 г. 09:00.

Вместе с тем жалоба ООО «ЧОП «СКИФ-К» направлена в Ульяновское УФАС России
17.11.2021.

На основании изложенного, в соответствии с частью 4 статьи 105 Закона о
контрактной системе доводы заявителя на положения извещения о проведении
закрытого аукциона № 0368100011521000003 Комиссией не рассматриваются.

 

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 1 статьи 2, пунктом 1 части
15, пункта 2 части 22 статьи 99, частью 8 статьи 106 Закона о контрактной системе,

 



РЕШИЛА:

               

Признать жалобу ООО «ЧОП «СКИФ-К» не подлежащей рассмотрению.

 

 

Председатель комиссии <…>
 

Члены комиссии

 

<…>

 

<…>

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 


